MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 23 de novembro de 2018.

R E S O L V E:

                      PORTARIA Nº. 1105, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo de Sindicância para apurar eventual ato de vandalismo em dois pontos

eletrônicos instalados na Unidade de Pronto Atendimento Infantil, conforme Processo n°

34086/2018.

                      PORTARIA Nº. 1106, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo de Sindicância para apurar os fatos ocorridos no Pronto Atendimento

Adulto Vila Dirce, envolvendo F.A.O e R.P.R, conforme Processo n° 36759/2018.

                      PORTARIA Nº. 1107, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo Administrativo Disciplinar por abandono de cargo público em face do

servidor Jorge Carlos Marcolino, conforme Processo n° 38071/2018.

                      PORTARIA Nº. 1108, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo Administrativo Disciplinar por abandono de cargo público em face do

servidor Luiz Carlos Batista, conforme Processo n° 40126/2018.

                      PORTARIA Nº. 1118, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) VIVIAN ROMANHOLI CORIA, matrícula 49250, ocupante do cargo de MÉDICO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE OUTUBRO DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 1119, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) JOSIAS DIAS DA SILVA, matrícula 36087, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL

MUNICIPAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

                     PORTARIA Nº. 1120, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) LUCIANA DE MORAIS NETTO, matrícula 23324, ocupante do cargo de PSICÓLOGO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos

em 12 DE NOVEMBRO DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo

com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

                   PORTARIA Nº. 1121, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) MARILENE RODRIGUES ALVES DA SILVA, matrícula 20570, ocupante do cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 06 DE NOVEMBRO DE 2018, com prejuízos

de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal

nº 3052/2010 de 16 de dezembro de 2010.

                   PORTARIA Nº. 1122, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARISA SOARES, matrícula 11252, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder acumulativamente pelo

cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 08 DE OUTUBRO DE 2018.